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Kretsloppscentralerna

Kretsloppscentralerna finns i Brunna industriområde 

i Kungsängen och i Skällsta industriområde i Bro. 

Båda centralerna är utrustade med ett bomsystem 

som tillåter inträde endast för invånare och företa-

gare som bor och verkar i kommunen.

 

Bytesboden

På Brunna kretsloppscentral kan du byta grejer med 

andra besökare för att minska uppkomsten av avfall. 

Här kan du lämna schysta prylar som du inte längre 

behöver. Lämna en sak så får du ta en annan sak, 

oavsett värde. Bytesboden är bemannad och öppen 

11:00 – 16:00 på tisdagar, torsdagar och fredagar.

Trevlig vistelse

När du besöker kretsloppscentralerna ska du alltid 

bli bemött på ett bra sätt och få den information som 

du behöver. Du är vår uppdragsgivare och vi finns på 

plats för att se till att du kan lämna ditt avfall på ett 

smidigt och säkert sätt. Fråga oss gärna om du undrar 

över något så gör vi vårt bästa för att hjälpa dig! 

Vi arbetar ständigt med att minimera riskerna för 

olyckor, och du kan också hjälpa till. Var uppmärk-

sam, kör lugnt och försiktigt inom området.

Sortering

Tänk på att planera ditt besök och sortera grovavfallet 

i förväg. På skisserna nedan kan du se i vilken ordning 

containrarna står på båda kretsloppscentralerna. Det 

gör det lättare att lasta bil och släp i rätt ordning inför 

ditt besök. En bra sortering är en förutsättning för en 

god återvinning. 

Kommunens kretsloppscentraler är inte så stora 

och är anpassade till vanliga hushåll och små verk-

samheter så därför får total mängd avfall inte vara 

mer än 2 m³ per besök och dag.

Kretsloppscentraler för grovavfall, 
elavfall och farligt avfall

Kretsloppscentralerna är stängda  

under dessa helgdagar:

Nyårsdagen, Trettondag jul, Långfredagen, 

Påskdagen, Annandag påsk, Första maj, 

Kristi himmelsfärdsdag, Sveriges national-

dag, Midsommarafton, Midsommardagen, 

Alla helgons dag, Julafton, Juldagen, Annan-

dag jul och Nyårsafton.

Dag
Brunna KLC
Energivägen 10

Skällsta KLC
Ullevivägen 2

Bytesboden
Brunna

Måndag Stängt 11:00–19:00 Stängt

Tisdag 11:00–19:00 Stängt 11:00–16:00

Onsdag Stängt 11:00–19:00 Stängt

Torsdag 11:00–19:00 Stängt 11:00–16:00

Fredag 11:00–16:00 Stängt 11:00–16:00

Lördag 10:00–15:00 10:00–15:00 Stängt

Söndag 10:00–15:00 10:00–15:00 Stängt

Öppettider

Kretsloppscentralernas ordinarie öppettider. Välkommen!

Foto: Upplands-Bro kommun

Vid kommunens två kretsloppscentraler kan du lämna det hushållsavfall som inte 

lämpar sig för soppåsen. Möbler, barnvagnar, trädgårdsavfall och annat otympligt 

avfall kallas för grovavfall och sorteras i olika fraktioner beroende på material. 

Här kan du även lämna stora och små el-apparater, vitvaror, kemikalier och 

annat farligt avfall som inte får läggas i restavfallet.

Tidningar och förpackningar lämnas till återvinning och kläder kan skänkas till 

hjälporganisationer. Personal på plats hjälper dig att sortera rätt. 
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Metallförpackningar

EXEMPEL: Konservburkar, sprayburkar, tuber, 

kapsyler, lock, målarburkar - tömda och torra.

GÖR SÅ HÄR: Kläm ut så mycket du kan ur metall-

tuber, låt korken sitta på så det inte börjar lukta 

illa, och lämna tuben i behållaren för metallförpackningar. 

Plastkorken förbränns och ger energi när metallen smälts ner.

Sprayburkar kan lämnas i behållaren för metallförpack-

ningar om de är helt tömda. De betraktas som tomma när det 

inte kommer någonting mer ur den när man håller spray-

knappen intryckt, och den är tyst, så kallat pys-tom. Ej tömda 

sprayburkar lämnas som farligt avfall.

Glasförpackningar 

EXEMPEL: Flaskor och burkar. Färgade och ofär-

gade glasförpackningar sorteras var för sig. 

GÖR SÅ HÄR: Skruvkorkar av metall ska inte sitta 

kvar på flaskorna, men ringen som är kvar efter 

korken kan dock sitta kvar. Flaskhalsarna avskiljs, och metall-

ringarna återvinns separat.

Obs! Returflaskor lämnas mot pant i butiker. Porslin, keramik och 

annat glas som inte är förpackningsglas lämnas som grov- eller 

hushållsavfall. Glödlampor och lysrör ska lämnas på kommunens 

kretsloppscentral.

Tidningar 

EXEMPEL:  Dagstidningar, veckotidningar, tid-

skrifter, kataloger, reklamblad, broschyrer, 

skrivar papper, ritpapper och pocketböcker.

GÖR SÅ HÄR: Ta bort plastomslag runt tidningar 

och reklam och lämna dessa som plastförpackning.

Häftklamrar, spiraler och dylikt behöver du inte ta bort från 

tidningar eller block. De avskiljs med magneter och skickas till 

metallåtervinning,

Obs! Kuvert och post-it lappar innehåller klister. Inget klister i pappers-

massan! Lägg dem i hushållssoporna.

Om insamlingen 

Alla förpackningar omfattas av producentansvar. Förpacknings-

producenterna samarbetar under namnet Förpacknings- och 

Tidningsinsamlingen ab (fti ab) som ansvarar för insamling 

och återvinning.  

Kontakt

Om du har frågor och synpunkter på återvinningsstationerna 

eller på insamlingen av förpackningar och tidningar, kontakta:

Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB

Telefon: 0200-88 03 11

Hemsida: www.ftiab.se 

Plastförpackningar 

EXEMPEL: Plastbärkassar, plastpåsar, plasttuber, 

refillpaket, plastfolie, innerpåsar till exempel 

i müslipaket, flaskor, burkar, små dunkar och 

hinkar (sylt), chipspåsar, frigolit mm..

GÖR SÅ HÄR: Ta av korkar och lock som inte är av plast. Töm din 

påse med plastförpackningar i behållaren så att de ligger lösa, 

för att underlätta återvinningen.

Obs! Plastflaskor med pant lämnar du till butiker.

Pappersförpackningar

EXEMPEL: Pasta- och flingpaket, dryckeskar-

tonger, pizzakartonger, sockerpåsar, säckar, 

pappersbärkassar, wellpapplådor.

GÖR SÅ HÄR: Vik ihop och platta till pappersför-

packningen, så tar den mindre plats. Du kan även lägga mindre 

förpackningar i större. En tom mjölkförpackning rymmer 

minst fem ihopvikta.

Återvinningsstationer
Genom att sortera ut förpackningar och tidningar bidrar 

du till en ökning av materialåtervinningen. Du som 

bor i villa sorterar förpackningar av plast, papper, glas 

och metall direkt i de nya fyrfackskärlen. Du som bor i 

lägenhet fortsätter att sortera förpackningarna i soprum 

eller lämnar dem till återvinning på återvinningsstationer. 

Gemensamt skyltsystem för avfallssortering i Norden

Märkningen för förpackningar och tidningar är en del av ett 

större nytt system för samtliga avfallsfraktioner. Systemet är 

framtaget för att bli enhetligt med symboler, färgkoder och 

typsnitt och därför ännu tydligare. Märkningen är utformad 

så att samma symbol ska finnas på både förpackningar, på 

sopkärl, i soprum eller på återvinningsstationer. Allt för att 

underlätta för oss konsumenter att sortera rätt.

Så här sorterar du:
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Använd avloppet på rätt sätt
Varje dag använder du ungefär 140 liter vatten när du 

spolar i toaletten, badar, duschar, tvättar, lagar mat,  

diskar med mera. 

Vattnet som du spolar ner i avloppet rinner därefter genom 

ledningar och en tunnel fram till avloppsreningsverket, 

Käppalaverket på Lidingö, där det renas. Det renade vattnet 

släpps sedan ut i Östersjön. Käppalaverket har en mycket 

effektiv reningsprocess. Men, de kan inte rena bort allt. Vi 

behöver din hjälp för att få in ett avloppsvatten utan miljö-

far¬liga ämnen, skräp och fett till verket. Då kan vattnet renas 

på bästa sätt och återföras så rent som möjligt till naturen. 

Följ de här enkla tipsen så gör du en stor insats för miljön. 

Små förändringar i 
vardagen gör skillnad. 
Varje droppe räknas!

Släng skräp i en papperskorg

Spola inte ner skräp i toaletten. Skräp som 

spolas ner i avloppet orsakar problem. 

Både hemma hos dig, lokalt i kommunens 

avloppsledningsnät, i vår avloppstunnel 

och på Käppalaverket. Skräpet täpper till 

ledningar, fastnar i pumpar och annan 

mekanisk utrustning och orsakar onö-

diga kostnader. Spola bara ner kiss, bajs 

och toalettpapper i toaletten. Släng skräp i en pappers-

korg. Då kan det brännas och bli till fjärrvärme.

Torka bort fett ur stekpannor och kastruller

Häll inte ut matolja och fett i avloppet. Fett stelnar i led-

ningarna och det kan bli stopp i ditt avlopp eller i led-

ningarna på väg till Käppalaverket. Torka ur stekpan-

nor och kastruller med hushållspapper och släng det i 

soporna. Häll använd, avsvalnad, frityrolja eller större 

mängder fett i en petflaska eller tom mjölkkartong och 

släng i soporna eller lämna till återvinning på en krets-

loppscentral.

Lämna tillbaka läkemedel till ett apotek

Spola inte ner läkemedel i avloppet. Käppalaverket kan 

inte rena bort alla läkemedelsrester. En del följer med det 

renade vattnet ut i Östersjön och kan påverka vattenmil-

jön negativt. Lämna in gamla eller överblivna läkemedel 

till ett apotek. Då tas de om hand på rätt sätt.

Städa, tvätta och diska miljöanpassat

Använd miljömärkta rengörings-, tvätt- och diskmedel. 

Dosera enligt den rekommendation som finns på för-

packningen. Använd dammsugare och mikrofiberduk i 

stället för att våttorka. Damm kan innehålla miljöfarliga 

ämnen och ska inte spolas ner i avloppet.

Måla miljöanpassat

Häll inte ut färg, lösningsmedel och annat farligt avfall i 

avloppet. Spola inte av rollers, penslar och andra verktyg 

under kranen. All färg, även vattenbaserad, räknas som 

farligt avfall. Lämna farligt avfall till en miljöstation eller 

kretsloppscentral där det tas om hand på rätt sätt.

Tvätta bilen i en biltvätt

Tvätta inte bilen på en asfalterad gata. Då rinner förore-

nat vatten ner i dagvattenbrunnar och förs oftast orenat 

vidare ut i sjöar och vattendrag. Tvätta bilen i en auto-

mattvätt eller gör-det-själv-hall på en bensinstation. Där 

finns oljeavskiljare och annan reningsutrustning som 

hindrar oljerester, tungmetaller och andra miljöfarliga 

ämnen från att hamna i naturen.

Välj kläder utan miljöfarliga ämnen

Undvik att köpa kläder och textilier som innehåller mil-

jöfarliga och svårnedbrytbara ämnen. De första gång-

erna du tvättar nya plagg eller textilier sköljs de här 

ämnena ofta ut i avloppet. Fråga i affären vad kläderna/

textilierna innehåller. Välj miljömärkta produkter och 

produkter utan miljöfarliga ämnen. Du kan också låta 

kläder och textilier få en längre livslängd, exempelvis 

genom att ärva, ge bort, handla och sälja på second hand, 

laga det som är trasigt och vädra i stället för att tvätta.

Foto: Mostphotos
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UNDVIK ÖVERDOSERING av disk- och tvättmedel. I kommu-

nen har vi medelmjukt till mjukt vatten, och då går det 

åt mindre medel. Det sparar också energi på att försöka 

fylla maskinen, hänga tvätt i stället för att använda tork-

tumlare och att tvätta vissa plagg i 40 grader i stället 

för 60.

VÅRDA DINA KLÄDESPLAGG så de håller längre. Du kan vända 

dina byxor ut och in vid tvätt så håller de färgen bättre. 

Tvättpåsar skyddar också både maskin och känsliga 

plagg eller plagg med metalldelar från att skadas.

Går det att tänka på miljön samtidigt 
som du spar en del pengar? Javisst!

Bra att veta:

• Upplands-Bro har en ny INVÅNARSERVICE med en energi-och klimatrådgivare! Där kan du som  

invånare få individuella råd kring hur energianvändningen och miljöpåverkan kan minskas 

och samtidigt spara pengar! För mer information, gå in på www.energiradgivningen.se.  

Där finns också ”Solelportalen” som guidar dig genom dina frågor och svar kring solceller.

• Det finns en BYTESBOD på Brunna kretsloppscentral! Här kan du lämna saker som du inte  

behöver, och byta till dig sådant som vill ha i stället! Läs mer på kommunens hemsida.

• När företaget Returpack sammanställde hur pantandet av burkar och flaskor såg ut runt  

om i landet och i länet visade det sig att UPPLANDS-BRO VAR BÄST I HELA STOCKHOLM PÅ ATT PANTA .  

En Upplands-Bro-bo pantade i snitt 222 förpackningar under 2019!

Här kommer några miljötips som är snälla för både jordklot och plånbok:

Att ANVÄNDA LOCK NÄR DU KOKAR UPP VATTEN , eller att använda 

vattenkokare, kan halvera energiförbrukningen och det 

går dessutom snabbare jämfört med att koka upp vattnet 

på spisen. 

Att HA RÄTT LUFTTRYCK I BILENS DÄCK är viktigt ur säkerhets-

ynpunkt. Med rätt lufttryck går det dessutom åt mindre 

bränsle.

Ett smidigt och miljövänligt sätt att betala dina räkningar 

med är att ANVÄNDA E-FAKTURA ELLER AUTOGIRO. Förutom  

att du slipper fakturaavgifter, sparar du både på miljö 

och tid.

Foto: Mostphotos
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Naturen är en viktig plats för oss människor 

där vi får återhämtning och bättre hälsa och 

därför behöver alla som vistas där visa hänsyn 

och ta ansvar över natur, djurliv, markägare 

och andra som besöker samma plats. I vår 

kommun finns det tio naturreservat där 

alla är välkomna på besök så länge alle-

mansrätten följs, vilket innehåller både 

rättigheter och skyldigheter. Snus, 

plast och cigarettfimpar är vanligt 

att hitta – inte bara i naturen – utan 

även i städer, där cigarettfimpar är 

överlägset största andelen av skräpet. 

Även under pandemin har en vanlig 

syn blivit att se munskydd ligga längst 

gatorna, vilket kan få svåra konsekven-

ser för djur och natur.

Så vad får du skräpa ner och inte? Det enk-

laste sättet att tänka är att inte skräpa ner alls, 

inte ens fruktrester. Det tar upp till två år för 

ett bananskal att brytas ner i kallare tempera-

turer och under den tiden kan detta 

bananskal hinna skapa problem 

för djur som hittar det. Sedan är 

det ju trevligare för de som befinner sig på 

en plats att inte hitta massor av banan-

skal. Bananskalet gör bättre skillnad i 

matavfallsbehållaren, både för miljön 

och naturen.

En redan nedskräpad plats lockar 

fler personer att skräpa ner, eftersom 

det kan uppfattas som att det är okej 

med nedskräpning. Faktum är dock 

att nedskräpning är förbjudet och från 

och med 1 januari 2022 har regeringen fattat 

ett beslut om att det ska gå att ge böter för 

ringa nedskräpning, vilket innebär att det 

blir straffbart att slänga cigarettfimpar, godis-

papper eller tuggummi på marken. Tillsam-

mans kan vi hjälpas åt att få ett renare Upp-

lands-Bro!

För ett renare Upplands-Bro

Så bidrar du till ett rent  

och hållbart Upplands-Bro:

• TA MED EN PLASTPÅSE om du ska ut i 

naturen och samla allt skräp där. 

Extra plus om du tar med skräp 

som du hittar längst vägen. Släng 

sedan plastpåsen i en papperskorg

• VÅGA SÄGA TILL om du ser en person 

skräpa ner och be dem snällt att 

lägga det i en papperskorg i stället 

• OM DU BRUKAR JOGGA KAN DU BÖRJA 

PLOGGA – det är att jogga samtidigt 

som du plockar skräp. Kanske kan 

du göra det till en tävling med dig 

själv eller andra joggare i kommu-

nen? Vid motionsspåren i Hällkana 

och Lillsjön finns ploggningsstatio-

ner där du kan plocka med en påse 

på promenaden eller joggingturen.

Bra att veta:

• 80% av allt skräp på land slutar upp i havet, dels genom att det blåser eller att 

regnvatten för med sig skräp till sjöar och vattendrag som sedan mynnar ut till 

ett hav. Tänk på vackra Mälaren som leder till Östersjön.

• Plast som hamnar i naturen försvinner inte, utan de delar sig till mindre och 

mindre bitar tills de blir så kallad mikroplast. Cigarettfimpar innehåller plast 

och dels farliga ämnen som är giftiga för fiskar.

• Plastpåsar som är tillverkade av till exempel sockerrör eller majsstärkelse bryts 

inte heller ner i naturen, så ta med den hem igen, eller ännu bättre, återanvänd!

• En viktig punkt i mål 12 av de 17 globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 handlar 

om att minska mängden avfall markant.

Nedskräpning är ett stort samhällsproblem som bidrar till 

en känsla av otrygghet samt förstör och skadar djur, natur 

och haven. Under pandemin har nedskräpningen ökat, 

framför allt i naturen. 
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Märkning och hantering  
av förpackade livsmedel
En av de vanligaste frågorna som kommer in till 

kommunen rörande livsmedel är om bäst före-datum 

och sista förbrukningsdag. 

Alla livsmedel som släpps ut på marknaden 

måste vara säkra för konsumenter att äta. 

Det är producenten som bestämmer håll-

barhetstiden på sina produkter och detta 

baseras på den erfarenhet som producen-

ten skaffat sig, genom hållbarhetstester,  

eller rekommendationer som branschen 

kommit fram till gemensamt. 

Bäst före-datum

Ett bäst före-datum ger oss en fingervisning 

på hur länge maten behåller samma kvali-

tet, det vill säga smak, lukt, färg, krispighet 

och tuggmotstånd. Datumet har alltså inte 

att göra med hur länge livsmedlet är säkert, 

utan det kan fortfarande vara fullt ätbart, 

fast med något försämrad kvalitet efter att 

datumet passerat. Ha även i åtanke att datu-

met gäller när livsmedlet är förvarat på ett 

lämpligt sätt, så om du har en kylvara ska det 

framgå på förpackningen att den förvaras 

som kylvara – och ju lägre temperatur, desto 

längre håller livsmedlet. För att avgöra om du 

kan äta ett livsmedel så är det bästa tipset att 

använda dina sinnen och våga lita på dem. 

Lukta, smaka samt titta på livsmedlet och 

om livsmedlet är som det brukar är det bara 

att äta och känna ett gott samvete över att du 

hjälpt till att minska matsvinnet!

      

Bäst före-datum i butik och restaurang

Butiker och restauranger får sälja samt till-

laga livsmedel där bäst före-datum har pas-

serat och många gånger kan du hitta dem för 

nedsatt pris i butiken. Det är även möjligt för 

butiker och restauranger att använda livs-

medel där bäst före-datum har passerat som 

en ingrediens i en annan produkt, förutsatt 

att livsmedlet fortfarande har tjänlig kvalitet.

Sista förbrukningsdag

Sista förbrukningsdag ska du vara mer för-

siktig med, eftersom det till skillnad från 

bäst före-datum handlar om hur länge ett 

livsmedel är säkert. Märkningen används på 

de livsmedel som lätt kan förstöras av mik-

roorganismer och där lagringstiden kan leda 

till att livsmedlet blir hälsoskadligt trots att 

de har förvarats på rätt sätt enligt förpack-

ningen. 

Sista förbrukningsdag i butik  

och restaurang

Sista förbrukningsdag är den sista dag som 

tillverkaren går i god för att ett livsmedel kan 

ätas eller drickas utan fara för hälsan. Efter 

att sista förbrukningsdag har passerat så får 

inte livsmedlet säljas eller ges bort. En butik 

och restaurang måste därför göra sig av med 

livsmedel som har passerat sista förbruk-

ningsdag. Notera dock att det endast gäller 

dagen efter det angivna datumet, för på sista 

förbrukningsdatumet kan livsmedlet fortfa-

rande säljas, så länge inget tyder på att det 

blivit dåligt.

Foto: Mostphotos

Foto: Mostphotos
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1
Kommunerna tar över ansvaret  

för insamling av returpapper/tidningar

Producentansvar betyder att de som produ-

cerar förpackningar eller varor är ansvariga 

att dessa insamlas och omhändertas på rätt 

sätt. Producentansvaret för förpackningar, 

returpapper, elektronik och däck har funnits 

i det svenska regelverket i 25 år.

Regeringen har beslutat att producen-

tansvaret för returpapper/tidningar ska upp-

hävas och kommunen tar över ansvaret från 

januari 2022. 

Vad innebär dessa förändringar i prakti-

ken? Villaägare kommer inte att ha några för-

ändringar utan fortsätter sortera tidningar 

och returpapper i sitt fyrfackskärl. Tidnings-

behållare på återvinningsstationer fortsätter 

att tömmas av en entreprenör som nu kom-

munen anlitar för uppdraget.  

Du som har eller vill införa fastighetsnära 

insamling av returpapper/tidningar i ditt 

flerbostadshus eller verksamhet, måste från 

och med 1 januari 2022 anlita en av kommu-

nens godkända entreprenörer.

2
Insamling i fyrfackskärl  

har gett strålande resultat 

Uppföljning av sorteringsstatistik efter 

nästan ett år med fyrfackskärl visar på ett 

strålande resultat för alla 8 materialen. För-

packningar sorteras i separata fack i kärlen 

istället för att hamna i restavfallet, där det 

ofta slängdes tidigare. Mängden restav-

fall har minskat med 40% och det innebär 

att matavfall nu är det viktmässigt största 

materialet, se statistiken på sida 3. 

Denna utveckling är mycket positiv, då 

det bland annat resulterar i: 

• Insamlat matavfall avlämnas till den nya 

biogasanläggningen på Högbytorp för 

biogasproduktion. Kostnaderna för att 

behandla matavfall är betydligt lägre än 

att förbränna avfall.

• Avsättning och återvinning av förpack-

ningsmaterial ger en materialersättning 

till kommunen som täcker en del av kost-

naderna för Kärl 2. 

• Bra sortering minskar andelen restav-

fall och därav minskar kostnaderna för 

förbränning av avfall och därmed även 

minskad förbränningsskatt.

Ekonomiska fördelar går också hand i hand 

med en mycket positiv miljöpåverkan, efter-

som materialen tas om hand och återvinns 

till nya användningsområden.

Nyheter i avfallsbranschen

3
Förpackningar ska samlas in  

bostadsnära från 2023

Regeringen har beslutat att bostads- eller kvar-

tersnära insamling för förpackningsavfall ska 

påbörjas från 2023. De förpackningsslag som 

omfattas är papper, plast, glas och metall samt 

skrymmande sällanförpackningar.

Krav till producenter innebär en nyord-

ning som omfattar två delar: krav på insam-

ling av förpackningsavfall direkt från 

bostadsfastighet och krav på tillstånd för att 

driva ett insamlingssystem för förpacknings-

avfall från hushåll. 

Just nu utreds hur insamling av förpack-

ningsmaterial ska organiseras och besked 

väntas under 2022. 

4
Verksamheter skyldiga att rapportera sitt 

farliga avfall till ett avfallsregister

Sedan november 2020 har verksamheter en 

skyldighet att rapportera sitt farliga avfall till 

Naturvårdverket. Syftet med denna rappor-

tering är att måla upp bilden över mängden 

farligt avfall och dess flöde i Sverige. Som 

verksamhetsutövare kan du själv rapportera 

eller så överlåter du till entreprenören som 

hämtar det farliga avfallet att sköta rappor-

teringen. 

Upplands-Bro kommun lämnar ifrån sig 

stora mängder farligt avfall från kommunens 

Kretsloppscentraler som nu rapporteras in 

till Naturvårdsverket.  

Lämna din textil för återbruk i rätt insamlingsbehållare

Att lämna sina kläder och textilier för återanvändning och återvinning är ett 

utmärkt sätt att gynna miljön och hjälpa behövande. 

Upplands-Bro kommun har avtal med en välkänd biståndsorganisation Human 

Bridge som tar hand om hela flödet av textilier. Allt insamlat material sorteras i 

olika kategorier: för återanvändning via secondhand butiker, för återvinning av 

fibrer som blir råvara för nyproduktion av tyg, filtar eller isolering. Bara 6% av det 

insamlade materialet kasseras och går till förbränning.

Det finns verksamheter som inte är välgörenhetsorganisationer, som har 

insamlingen som egen business. Dessa företag redovisar varken intäkter eller 

betalar skatt.  

Lämna därför textilier till återvinning bara i Human Bridge behållare. Då kan 

du vara säker på att din hjälp till människor i nöd och ditt bidrag till en mer hållbar 

miljö går till rätt plats! 

5
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Kontaktcenter
Kontaktcenter finns i kommunhuset 

i Kungsängen och Brohuset i Bro. Du 

når oss via telefon, e-post, Facebook, 

hemsidan och genom personligt besök i 

kommunhuset eller Brohuset.

Vi hjälper dig med information och vägled-

ning och utför även viss hand läggning såsom 

färdtjänst, skolskjuts, markupplåtelse, parke-

ringstillstånd, lokalbokning för privatperso-

ner, kartor, vigslar m.m.

Upplands-Bro kommun är ett finskt för-

valtningsområde och i Kontaktcenter finns 

finskspråkiga medarbetare. 

I Kontaktcenter kan vi även erbjuda hjälp 

på arabiska och kurdiska surani.

Telefon: 08-581 690 00

Telefontid: mån-tors 08:00-16:30, 

fre 09:00-15:00

E-post: kommun@upplands-bro.se 

Webbplats: www.upplands-bro.se

VA & avfall

Kontaktcenter svarar även på frågor om kom-

munalt vatten och avlopp, samt avfall. Hit 

ringer du om du exempelvis vill ändra abon-

nemang, anmäla flytt eller har frågor om din 

VA-och avfallsfaktura.

Telefon: 08-581 690 00

Telefontid: mån-tors 09:00-16:30,

fre 09:00-15:00

E-post: va.avfall@upplands-bro.se

Foto: Olof Sylvén

Norrvatten

Svarar på frågor om provtagning av dricks-

vatten och analysresultat.

Telefon: 08-627 37 00

E-post: info@norrvatten.se

Webbplats: www.norrvatten.se 

Akut hjälp – Ring 112

Hit ringer du för akut hjälp och när det är fara 

för liv, egendom eller miljö. 112 är till för dig 

som behöver omedelbar hjälp. När du ringer 

dit når du till exempel: polis, räddningstjänst, 

ambulans, sjöräddning, flygräddning, fjäll-

räddning och jourhavande präst. Nödnumret 

112 gäller i hela Europa. 

Polisen – Ring 114 14 

Telefonnumret 114 14 ska användas för 

ärenden som inte är akuta till polisen.  

Det kan röra sig om till exempel om du vill 

anmäla ett brott eller tipsa kring ett brott. 

Vårdguiden – Ring 1177

Vårdguiden är en samlingsplats i Sverige som 

ger information om hälsa och vård. Vårdguiden  

är en tjänst som har öppet dygnet runt. 

Information om allvarliga olyckor  

och kriser – Ring 11313

Hit ringer du om du vill ha information om 

allvarliga olyckor som en stor trafikolycka 

eller brand, eller vid kriser som exempelvis 

större stormar, översvämningar eller sjuk-

domsutbrott. 

Bris – Ring 116 111

Du som är under 18 år kan ringa till Bris för 

att få prata med en kurator om det du funde-

rar mycket på eller det du behöver hjälp med. 

Telefonen är öppen 14-21 alla dagar. Det är 

gratis och du är självklart anonym om du vill!

Mansjouren och Kvinnofridslinjen

Känner du dig rädd, hotad, kontrolle-

rad, isolerad av någon du känner? Har du  

blivit tvingad till sexuella handlingar  

mot din vilja?

Om du inte vill vända dig till social kontoret 

finns andra möjligheter till stöd.

Mansjouren 08 - 30 30 20

Kvinnofridslinjen 020 - 50 50 50

Grannstödsbilen

Varje dag cirkulerar grannstödsbilen runt om 

i kommunen och när bilen patrullerar skapar 

den trygghet i områdena. Bilen fungerar lite 

som polisens ögon, men utan några som helst 

polisiära befogenheter.

Grannstödsbilen nås dagtid på nummer: 073-

961 65 30



Upplands-Bro
Upplands-Bro är en växande kommun, både när det gäller 

invånare och företagsetableringar, med 30 000 invånare. 

Kommunen ligger vid Mälaren, ungefär två mil nordväst om 

Stockholm och pendeltåget tar ungefär 25 minuter till Stock-

holms central. 

Här finns två tätorter, Kungsängen och Bro, och en levande 

landsbygd. Kommunens vision, kommunen som ger plats, 

sträcker sig till år 2035 och beskriver hur framtidens Upp-

lands-Bro ska vara. Visionen förenar kommunens invånare, 

näringsliv, föreningsliv och anställda i kommunen för att 

skapa ett gemensamt Upplands-Bro.

kommun@upplands-bro.se

www.upplands-bro.se

Gemensam måltid. Foto: Per-Ola Björn

Vännerna i fårhagen. Foto Pia K Töre-Wallin

Ladda ner Upplands-Bro 
Avfalls-app!
Få en påminnelse om när det är dags att ställa ut dina kärl.

Ladda ner appen och skriv in din adress, så får du en notis 

dagen innan vi kommer och tömmer dina sopkärl.

I appen hittar du bland annat:

• En digital sorteringsguide

• Öppettider för kretsloppscentralerna

• Nyheter och driftinformation

Du laddar enkelt ner Avfallsappen i Google Play eller i  

App Store.


